
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УГЛИНКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 08. 09. 2020г. № 39

Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
в 2020-2021 учебном году 
в МБОУ «Углицкая СОШ»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 
24.08.2020г. 01/1777 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021, Управления образования администрации Чесменского МР от 
17.08.2020г. № 317 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Чесменском муниципальном районе в 2020-2021 учебном году» и приказом 
Управления образования администрации Чесменского МР от 31.08.2020г. № 340 «Об организации и 
проведения всероссийской олимпиады в 2020-2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 01.09.2020 -  
31.10.2020 года;

2. Обеспечить проведение олимпиады на базе образовательной организации согласно 
графику проведения олимпиады;

3. Обеспечить участие всех заявивших о своем участии обучающихся в школьном этапе 
Олимпиады в соответствии с графиком проведения школьного этапа олимпиады;

4. Создать школьный оргкомитет по организации и проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на базе образовательной организации;

5. Предоставить специалисту Управления образования в срок до 10 сентября 2020г.:
5.1. -  скан- копию приказа о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на базе образовательной организации;
- согласия родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 
участии в олимпиаде на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 
публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка по форме в 
письменном виде;

5.2.Заявку в электронном виде от ОО на участие обучающихся общеобразовательной 
организации в школьном этапе олимпиады;

6. Направить согласно графику проведения школьного этапа ВСОШ членов жюри
школьного этапа олимпиады (к 14.00) в пункт проверки олимпиадных работ;

7. Обеспечить возможность присутствовать в месте проведения олимпиады 
представителям Управления образования, оргкомитета и жюри соответствующего 
этапа олимпиады, а также граждан, аккредитованных в качестве общественных 
наблюдателей;



8.Наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников поощрительными грамотами;
9. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Колтакову 
Н.С.

С приказом ознакомлена Колтакова Н.С




